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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt und Geologie

568350

Mulde                                   

Natzschung                              

Rothenthal                              

oberhalb der Mündung links              5.1

m  538.22PNP      HN +

75.0

Elbegebiet, Teil I

76 Kalenderjahre1929/2004

2004 2004

1929/200476 Jahre(*)1929/2004

1929/200476 Jahre(*)1929/2004

20042004

76 Jahre1929/20041928/2003

76 Jahre1929/20041928/2003

20042003

2004

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

0 .8900 .4040 .4040 .4040 .9881 .420 .2270 .281
0 .7972 .420 .3400 .4730 .3400 .4730 .4731 .090 .4041 .420 .1780 .2810 .281
0 .8902 .420 .2810 .3400 .2810 .4730 .4731 .090 .4041 .420 .4730 .2270 .3400 .227
0 .9882 .750 .2810 .3400 .2810 .5460 .5461 .200 .4731 .420 .6250 .2270 .3400 .178
1 .093 .100 .2810 .4040 .2810 .5460 .5461 .200 .4731 .420 .4040 .2810 .4040 .178
1 .423 .460 .2810 .6250 .2810 .4730 .5461 .310 .4731 .540 .4730R .2810R .4040 .178
1 .674 .220 .2270 .6250 .3400 .5460 .5461 .810 .5461 .670 .5460D .2810R .4040 .178
1 .675 .480 .2270 .6250 .3400 .8900 .5462 .420 .4041 .670 .5460D .2810R .4040 .178
0G .89011 .70 .2270 .3400 .2810 .7970 .5461 .670 .4731 .540 .6250D .2810 .4040 .178
0G .7093 .640 .2810 .2270 .2811 .310 .6251 .200 .4731 .810 .7090R .2810 .7090 .178
0G .7092 .420 .2810 .1350 .2810 .7970 .7091 .200 .5462 .580 .8900R .2810 .7970 .178

0 .7973 .100 .2270 .1780 .2810 .4040 .7091 .310 .5462 .751 .090R .3400 .3400 .227
0 .7975 .050 .2810 .2270 .2810 .4730 .7091 .420 .4732 .261 .200R .3400 .2810 .227
0 .7974 .430 .2810 .2810 .2810 .4040 .8901 .540 .4731 .951 .310 .4730 .3400 .281
0G .7975 .050 .3400 .3400 .2270 .4040 .7091 .950 .4731 .951 .420 .4730 .4040 .281
0G .8901 .090 .3400 .3400 .2270 .4730 .7973 .270 .5461 .311 .810 .5460 .4730 .227
0G .8900 .8900 .2810 .2810 .2810 .5460 .7091 .200 .6250 .6252 .260R .6250 .8900 .135
0G .9881 .090 .2270 .2270 .2810 .5460 .8901 .200 .6250 .4042 .420R .6251 .310 .178
1 .091 .420 .2270 .2810 .4040 .5460 .9881 .200 .6250 .3401 .950R .5460 .3400 .178
1 .091 .310 .2810 .2270 .2810 .5461 .201 .420 .7090 .3402 .260R .4730 .2270 .178
1 .200 .6250 .2810 .2270 .2810 .5460 .7092 .750 .7970 .4732 .580 .4040 .1780 .135

1 .200 .6250 .2810 .2270 .3400 .6250 .7090 .7090 .7970 .4042 .920 .4040R .1350 .135
1 .310 .7090 .2810 .2270 .3401 .540 .7970 .7970 .8900 .4043 .270 .4040R .0970 .135
1 .310 .7970 .2810 .2270 .3400 .4730 .8901 .200 .9880 .4734 .030G .2810R .0970 .135
1 .420 .7970 .2810 .2270 .3400 .4040 .9882 .420 .9880 .7975 .260G .2810 .1780 .135
1 .540 .4040 .2270 .2270 .4040 .4041 .201 .420 .9880 .7977 .100G .2810 .2270 .135
1 .540 .3400 .1780 .2270 .4040 .4731 .310 .6250 .9880 .5468 .880 .2810 .1780 .135
1 .670 .3400 .2270 .2810 .4040 .4731 .090 .4730 .9880 .6258 .350 .2810 .1780 .135
1 .950 .3400 .2810 .2810 .4040 .4041 .420 .4041 .090 .6259 .680 .2810 .1780 .178
2 .100 .3400 .2810 .2810 .4040 .4731 .200 .4041 .200 .5463 .830 .2810 .1780 .178
2 .260 .3400 .4040 .2810 .4040 .4731 .310 .3401 .310 .4731 .310 .3400 .2270 .227

438210111221294724419012136

 1. 23. 16. 25. 13.  9.  1. 11.  1.+17.+ 3. 15. 14. 17. 
2.4216.00.5460.7970.6255.261.816.861.423.1012.30.8901.950.473
1.212.360.2770.3080.3230.5770.8261.330.6931.162.700.3480.3620.184
0.7090.3400.1780.1350.2270.4040.4730.3400.4040.3400.4040.1780.0970.135

21.+ 1.+ 5. 21. 16.+ 3.+29.+ 1. 24.+12.+27. 30.  8.+ 4.+

5039322833404157907249515038

1974   2004   1935   1995   2002   1992   1975   1978  +1987   1981   1948   1932   1974   1939  +
28.416.014.412.788.028.544.024.037.823.613.328.828.412.1
5.063.643.212.845.155.525.545.256.006.034.574.915.073.48
1.391.130.9010.7960.9201.121.181.602.592.031.471.421.391.11
0.6280.6300.4910.4390.4770.5080.6000.8371.370.9100.7010.6270.6270.631
0.0600.1350.1500.0800.1200.1350.1600.2600.4040.1000.0700.0600.0600.135

1943   2003   1973   1944   1944   2003   1934   1943   2004   1963   1963   1963   1943   2003   

421129187315

bei W= 86 cmbei W= 86 cm
am 23.11.2004  am 03.02.2004  

am 21.09.2004  am 08.12.2003  

16.06.8612.312.3
0.9990.6070.8930.749
0.1350.1350.0970.097

 213  91.5 164 164
  13.3   8.09  11.9   9.99
   1.80   1.80   1.29   1.29

582231350580

bei W= 243 cmbei W= 243 cm
am 12.08.2002  am 12.08.2002  

am 18.12.1943  am 18.12.1943  

88.088.037.888.0
14.911.810.514.8
1.381.091.671.38
0.2730.3480.3730.275
0.0600.0800.0600.060

 199 157 140 197
  18.4  14.5  22.3  18.4
   3.64   4.64   4.97   3.67

10.10.1959   2.27  0.170    
17.06.1934   2.13  0.160    
26.09.1973   2.00  0.150    
07.02.1996   1.87  0.140    
05.08.1994   1.69  0.127    
09.09.1947   1.60  0.120    
11.02.1979   1.47  0.110    
08.12.2003   1.29  0.097    
18.12.19430.800  0.060    
17.01.19630.800  0.060    

27.05.1986116 320  24.0    
11.08.1977131 331  24.8    
23.07.1957 337  25.3    
05.08.1983120 352  26.4    
08.12.1974140 379  28.4    
06.07.1992149 380  28.5    
04.01.1932 384  28.8    
10.04.1987137 504  37.8    
24.06.1975175 587  44.0    
12.08.20022431170  88.0    

0.060
0.070
0.080
0.080
0.080
0.080
0.080
0.090
0.090
0.090
0.090
0.100
0.110
0.110
0.110
0.130
0.130
0.150
0.227
0.227
0.227
0.227
0.260
0.260
0.281
0.340
0.440
0.490
0.610
0.810
1.02
1.22
1.39
1.56
1.73
1.99
1.99
1.99
2.24
2.32
2.38
2.38
2.38
2.68

0.060
0.130
0.170
0.180
0.190
0.200
0.201
0.201
0.227
0.229
0.232
0.261
0.290
0.300
0.330
0.341
0.390
0.414
0.470
0.500
0.546
0.597
0.619
0.670
0.709
0.800
0.960
1.11
1.35
1.67
2.15
2.65
2.96
3.45
4.13
4.82
5.00
5.26
5.48
5.82
6.22
6.84
7.65
9.68

0.910
0.960
0.960
0.960
0.960
0.960
0.960
0.960
0.960
0.960
0.960
1.00
1.00
1.00
1.00
1.07
1.16
1.16
1.17
1.29
1.39
1.49
1.60
1.60
1.60
1.72
2.14
2.27
2.62
3.10
3.52
4.59
5.42
5.87
8.46

11.3
12.0
12.4
13.0
15.6
15.7
17.0
31.9
37.2

0.135
0.178
0.227
0.227
0.227
0.281
0.281
0.281
0.281
0.281
0.281
0.281
0.281
0.281
0.340
0.340
0.340
0.340
0.340
0.340
0.404
0.404
0.473
0.473
0.473
0.546
0.625
0.797
0.988
1.20
1.54
1.81
2.10
2.58
3.46
4.43
5.05
5.26
5.26
5.48
7.10
8.35
8.88
9.68

11.7

0.097
0.135
0.135
0.178
0.178
0.178
0.178
0.178
0.178
0.178
0.178
0.227
0.227
0.227
0.227
0.281
0.281
0.281
0.340
0.340
0.340
0.340
0.340
0.340
0.404
0.404
0.473
0.546
0.625
0.890
1.31
1.42
1.54
1.95
2.58
2.92
3.27
3.83
3.83
4.03
5.26
7.10
8.35
8.88
9.68


